INDICADOR 
META 

2025 

AVANCE 

CUANTITATIVO 

PORCENTAJE DE 

AVANCE 

Porcentaje de oportunidad en 

contestación de acciones de tutela 

100% 

(Stock) 
100% 100% 

Con corte a 31 de diciembre de 2025, la Oficina Asesora Jurídica recibió 
doscientas ochenta y ocho (288) acciones de tutela, a las cuales se les 

brindó contestación dentro de los términos judiciales concedidos por la 
autoridad competente, dando como resultado 100% para este indicador.  

INDICADOR 
META 

2025 

AVANCE 

CUANTITATIVO 

PORCENTAJE DE

[...]

Colombia Tiene un crecimiento en su desempeño deportivo total, 

al lograr un aumento del 7.55% en el número de medallas obtenidas. Este 
análisis surge de la comparación entre los resultados del evento en Bogotá 

2023, donde la delegación colombiana consiguió un total de ciento seis 
(106) medallas, y los resultados en Santiago 2025, donde se superó esa 

cifra al alcanzar ciento catorce (114) medallas totales. 

INDICADOR 
META 

2025 

AVANCE 

CUANTITATIVO 

PORCENTAJE DE 

AVANCE 

Planes de entrenamiento 

2025 
100% 96.2% 96.2% 

Teniendo en cuenta la contratación de entrenadores a través del contrato 

con el Comité Paralímpico Colombiano, para el mes de junio se

[...]

asociado a número. 

INDICADOR 
META 

2025 

AVANCE 

CUANTITATIV

O 

PORCENTAJE DE 

AVANCE 

Porcentaje de Mesas de trabajo con 

entes territoriales y diferenciales 

realizadas. 

100% 100% 100% 

Desde enero hasta noviembre, se desarrollaron doscientas ochenta y dos 
(282) mesas técnicas de socialización, ejecutadas satisfactoriamente, lo 

que permitió el cumplimiento de los objetivos establecidos y el 
fortalecimiento de la articulación con las entidades territoriales frente a 

los temas de infraestructura. 

No se evidencia reporte en SISEG del indicador del mes de diciembre;